
432413-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 432413-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εργασίες συντήρησης οδών – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΟΜΒΟΚΟΥΣ, ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΤΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣ Ι.Ν 
ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
OJ S 139/2024 18/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: 631
Email: tse9@aitnia.pde.gov.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΟΜΒΟΚΟΥΣ, ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΤΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣ Ι.Ν ΑΓ.
ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι η υλοποίηση άμεσων και 
παρεμβάσεων για τη συντήρηση, βελτίωση και αποκατάσταση των φθορών και βλαβών 
τμημάτων των οδών πρόσβασης προς τις Ι.Μ. Μονές. καθώς και η άμεση επέμβαση για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών για την εξασφάλιση της οδικής 
ασφάλειας. . Οι εργασίες που προβλέπονται να εκτελεστούν αφορούν κυρίως, στην βελτίωση 
των οδών και στην συντήρησή τους, με την εκτέλεση χωματουργικών-τεχνικών εργασιών, 
εργασιών οδοστρωσίας και ασφαλτόστρωσης , οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1804224f-b23a-4288-8417-48a9776f1edd
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233141 Εργασίες συντήρησης οδών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αιτωλοακαρνανία (EL631)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 935 483,87 EUR

Γενικές πληροφορίες
Η εν λόγω ακυρωθείσα ή ανεπιτυχής διαδικασία ή παρτίδα θα δρομολογηθεί εκ νέου
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Ν 4412/2016 - ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ

Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/432413-2024
mailto:tse9@aitnia.pde.gov.gr




432413-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Αποκλείεται από τη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης 
σύμβασης (διαγωνισμό), οικονομικός φορέας εάν συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής της 
παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 3310/2005 (εθνικός λόγος αποκλεισμού).

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΟΜΒΟΚΟΥΣ, ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΤΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣ Ι.Ν ΑΓ.
ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι η υλοποίηση άμεσων και 
παρεμβάσεων για τη συντήρηση, βελτίωση και αποκατάσταση των φθορών και βλαβών 
τμημάτων των οδών πρόσβασης προς τις Ι.Μ. Μονές. καθώς και η άμεση επέμβαση για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών για την εξασφάλιση της οδικής 
ασφάλειας. . Οι εργασίες που προβλέπονται να εκτελεστούν αφορούν κυρίως, στην βελτίωση 
των οδών και στην συντήρησή τους, με την εκτέλεση χωματουργικών-τεχνικών εργασιών, 
εργασιών οδοστρωσίας και ασφαλτόστρωσης , οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233141 Εργασίες συντήρησης οδών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αιτωλοακαρνανία (Aitoloakarnania) (EL631)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Περιγραφή: Δεν ζητούνται πρόσθετες απαιτήσεις, πέραν των προβλεπόμενων στο π.δ. 71
/2019 (Α` 112), για την εγγραφή και κατάταξη σε τάξη των οικείων μητρώων, αντίστοιχου 
προϋπολογισμού και κατηγορίας έργου .
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Δεν ζητούνται πρόσθετες απαιτήσεις, πέραν των προβλεπόμενων στο π.δ. 71
/2019 (Α` 112), για την εγγραφή και κατάταξη σε τάξη των οικείων μητρώων, αντίστοιχου 
προϋπολογισμού και κατηγορίας έργου .
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται





432413-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης
Περιγραφή: Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό 
επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι προσφέροντες 
που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του 
τελευταίου στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε 
κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του 
παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή).

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
URL: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 19/08/2024 10:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 13 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 21/08/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: 631
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Δεν έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 631

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




432413-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.16.

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: 631
Οργανισμός προσφυγής: 631
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: 631
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 631
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: 631

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: 631
Αριθμός καταχώρισης: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Τμήμα: ΔΤΕ ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ  
Πόλη: ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
Ταχυδρομικός κώδικας: 30300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αιτωλοακαρνανία (Aitoloakarnania) (EL631)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΖΟΡΜΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
Email: tse9@aitnia.pde.gov.gr
Τηλέφωνο: 2631361669
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.pde.gov.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.pde.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f8105f81-4ae7-4614-a017-f5b89e5c33a3 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 17/07/2024 11:26:32 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 432413-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 139/2024

mailto:tse9@aitnia.pde.gov.gr
http://www.pde.gov.gr
http://www.pde.gov.gr




432413-2024 Page 5/5

Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/07/2024




		2024-07-17T22:06:50+0000




